4

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О предоставлении ежемесячной дополнительной стимулирующей выплаты сотрудникам Управления Росгвардии по Забайкальскому краю и  Забайкальского линейного Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте

В целях повышения социальной защищенности и закрепления кадрового состава квалифицированных специалистов Управления Росгвардии по Забайкальскому краю и линейного Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте постановляет:

1. Установить ежемесячную дополнительную стимулирующую выплату лицам не имеющим стажа, из числа сотрудников Управления Росгвардии по Забайкальскому краю (далее – Росгвардия) и линейного Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации  на транспорте (далее – ЛУ УМВД), на период их работы в качестве стажера в размере 10 000 рублей.
2. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении ежемесячной дополнительной стимулирующей выплаты сотрудникам Росгвардии и ЛУ УМВД.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Первый заместитель
председателя Правительства
 Забайкальского края                                                                             А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства Забайкальского края
[bookmark: P32]
ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении ежемесячной дополнительной стимулирующей выплаты сотрудникам Управления Росгвардии по Забайкальскому краю и  Забайкальского линейного Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте

1. Настоящее Положение определяет размер и правила предоставления дополнительной стимулирующей выплаты сотрудникам Росгвардии и ЛУ УМВД (далее – выплата).
2. Предоставление выплаты гражданам осуществляется Министерством труда и социальной защиты населения Забайкальского края (далее – уполномоченный орган) через государственное казенное учреждение «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края (далее – учреждение).
3. Выплата предоставляется гражданину в размере 10 000 рублей на срок не более 6 месяцев с даты поступления на службу.
[bookmark: P50][bookmark: P56]4. Предоставление выплаты гражданину осуществляется при соблюдении следующих условий:
1) гражданин Российской Федерации, поступивший в личный состав Росгвардии стажерам или лицом не имеющим стажа;
2) гражданин Российской Федерации, поступивший в личный состав ЛУ УМВД стажерам или лицом не имеющим стажа.
5. Предоставление выплаты гражданину осуществляется учреждением ежемесячно на основании списков граждан, зачисленных в личный состав Росгвардии и ЛУ УМВД на территории Забайкальского края на период работы в качестве стажера, по форме согласно приложению к настоящему Положению.
6. Порядок передачи уполномоченным органом Списков граждан учреждению осуществляется в порядке и сроки, определенные уполномоченным органом.
7. Выплата перечисляется гражданам, указанным в Списке ежемесячно не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим месяцем.
8. Финансирование расходов на предоставление выплаты осуществляется за счет средств бюджета Забайкальского края, включая расходы на оплату услуг кредитной организаций по доставке и пересылке выплаты гражданам.
9. Оплата услуг по доставке выплаты  производится в размере не более 1,17 процента доставленных сумм без учета налога на добавленную стоимость.
10. Уполномоченный орган до 7-го числа текущего месяца направляет в Министерство финансов Забайкальского края заявку на финансирование предоставления компенсации по установленной им форме.
11. Министерство финансов Забайкальского края на основании заявки на финансирование на предоставление выплаты в установленном порядке осуществляет перечисление средств на лицевой счет уполномоченного органа в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями, кассовым планом.
12. Контроль за предоставлением выплат и целевым использованием бюджетных средств осуществляется в установленном порядке.
________________

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о предоставлении ежемесячной
дополнительной стимулирующей выплаты
сотрудникам Управления Росгвардии
по Забайкальскому краю и  Забайкальского
линейного Управления МВД России на транспорте

ФОРМА

В Министерство
труда и социальной защиты населения Забайкальского края
[bookmark: P118]СПИСОК
граждан, не имеющих стажа, из числа сотрудников Росгвардии и ЛУ УМВД.
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество (при наличии)
	Дата рождения
	Серия паспорта (без пробелов)
	Номер паспорта (только цифры)
	Кем выдан паспорт
	Дата выдачи
	Код подразделения
	Дата начала стажировки
	Отработано дней
	Наименование банка
	Счет получателя

	план
	фактически

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1

Приложение: документы на	л.
____________________________________________________________               _______________                                    ____________________
(наименование должности)                                                                                                                                       подпись                                                                                   Фамилия, инициалы»

image1.emf